[image: image1.jpg]

	ДУМА

Усть – Ницинского

сельского поселения

Слободо – Туринского муниципального района

Свердловской области

РЕШЕНИЕ

от 27.12.2013 г. № 33
с. Усть – Ницинское
О внесении изменений  в Устав

Усть – Ницинского сельского поселения

     В целях приведения Устава Усть – Ницинского сельского поселения в соответствие с Федеральным законом от 23.07.2013 № 252-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и  отдельные  законодательные акты Российской Федерации»,   с частью 1 ст. 6 Федерального закона от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 22 Устава Усть – Ницинского сельского поселения, Дума Усть – Ницинского сельского поселения
      РЕШИЛА:

 1.  Внести в Устав Усть – Ницинского сельского поселения, принятый  решением  Думы Усть – Ницинского сельского поселения от  22.12.2005 г.  № 5 с изменениями, внесенными решениями Думы Усть – Ницинского сельского поселения от 06.09.2007 г. № 60, от 27.11.2008 г. № 132, от 28.05.2009 г.  № 177, от 28.05.2009 г.  № 177/1, от 03.12.2009 г. № 14, от 09.02.2010 г. № 39, от 27.05.2010 г. № 68, от 14.09.2010 г.  № 83, от 15.03.2011 г. № 127, от 15.03.2011 г. № 128, от 16.08.2011 г. № 157, от 22.12.2011 г. № 193, от 16.02.2012 г. № 205, от 24.05.2012 г. № 220, от 27.12.2012 г. № 244, от 28.05.2013 г. № 275, от 28.06.2013 г. № 284, от 29.10.2013 г. № 12   следующие изменения:
2) 1) пункт 7 статьи 28  после слова «структура,» дополнить словом   «полномочия,», союз «и»   заменить «,», после слова «деятельности» дополнить словами «и определение перечня должностных лиц администрации поселения», после слов «в соответствии с» дополнить  словами «Уставом и».

3) пункт  3 статьи 53 изложить в следующей редакции:

          «3. Составление проекта бюджета основывается на:

1) Бюджетном послании Президента Российской Федерации;

2)  прогнозе социально-экономического развития поселения;

3) основных направлениях бюджетной и налоговой политики;

4) муниципальных программах.».
4) статью 56 изложить в следующей редакции:

«Статья  56. Осуществление финансового контроля

1. Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях обеспечения соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.

2. Муниципальный финансовый контроль подразделяется на внешний и внутренний, предварительный и последующий.

3. Органы муниципального финансового контроля, их полномочия, объекты муниципального финансового контроля, методы осуществления муниципального финансового контроля определяются Бюджетным кодексом Российской Федерации.
4. Порядок осуществления полномочий органами внешнего муниципального финансового контроля по внешнему муниципальному финансовому контролю определяется муниципальными правовыми актами Думы поселения.

5. Порядок осуществления полномочий  органами внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему  муниципальному финансовому контролю определяется  муниципальными правовыми актами администрации поселения.

6. Главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, главный  администратор (администратор) доходов бюджета, главный администратор (администратор) источников финансирования дефицита бюджета осуществляют внутренний финансовый контроль и внутренний финансовый аудит.

7. Внутренний  финансовый контроль и внутренний финансовый аудит осуществляются в соответствии с порядком, установленным администрацией поселения.».

        2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

       3. Опубликовать настоящее решение в газете «Коммунар» после проведения государственной регистрации.

       4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Усть – Ницинского

сельского поселения                                                                        К.Г. Судакова